

Z Kroniki Instytutu Zachodniego

Wizyty gości zagranicznych w IZ

W dniu 24 sierpnia 1971 r. złożył wizytę w Instytucie Zachodnim, przebywający w Polsce na zaproszenie Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Społecznego, deputowany do *Bundestagu* i przewodniczący Zarządu Krajowego Socjaldemokratycznej Partii Niemiec w Nadrenii-Palatynacie Wilhelm Dröscher. Gościa podejmowali dyrektor IZ prof. dr Władysław Markiewicz i wicedyrektor IZ dr Janusz Rachocki.

*

Przebywający w Polsce na zaproszenie Polskiej Akademii Nauk prof. dr Jean B. Neuveux z Uniwersytetu II w Strasbourgu odbył w dniu 3 września 1971 r. spotkanie z pracownikami IZ, podczas którego przedstawił swoje refleksje na temat stosunków między Francją a NRF. Prof. Neuveux omówił także z przedstawicielami Dyrekcji IZ możliwości współpracy naukowej Instytutu Zachodniego z Uniwersytetem II w Strasbourgu.

*

W dniach 4-12 września 1971 r. przebywał w Polsce na zaproszenie IZ René Leudesdorff, działacz Kościoła ewangelickiego Hesji-Nassau, redaktor pisma „Weltweite Kirche”. Wygłosił on w IZ w dniu 6 września 1971 r. odczyt na temat teorii i praktyki działalności społecznej Kościoła ewangelickiego w NRF.

*

W dniu 4 września 1971 r., przebywający w Polsce na zaproszenie Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych, dr Werner Jochmann z Centralnego Ośrodka Badań nad Narodowym Socjalizmem w Hamburgu (*Zentralstelle zur Erforschung des Nationalsozialismus*) wygłosił w IZ odczyt pt. *Oceny narodowego socjalizmu w NRF*.

*

Dnia 25 września br. przebywała w IZ grupa dziennikarzy bułgarskich, czeskosłowackich i węgierskich. Zapoznali się oni z całokształtem działalności Instytutu oraz odbyli dyskusję z przedstawicielami Dyrekcji IZ na temat aktualnego stanu i perspektyw stosunków polsko-niemieckich.

*

Dnia 11 października br. złożył wizytę w IZ H. Sethe, członek zarządu *Europa-Union* w Kilonii, redaktor naczelný „Husumer Nachrichten”.

*

Dnia 13 października 1971 r. odbyło się spotkanie pracowników IZ z prof. dr Milanem Nedkovem, dyrektorem Instytutu Socjologiczno-Politycznego w Skopje. Prof. Nedkov przedstawił działalność wymienionej wyżej placówki, omówił aktualną sytuację społeczno-ekonomiczną Jugosławii, a następnie odpowiadał na liczne pytania zebranych.

